CADERNO 1  13SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2013

CONSIDERANDO o estabelecido no art. 152, da Lei 9.503/1997,
que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, o disposto nos
arts. 12 e 27, da Resolução 168/2004-CONTRAN e o art. 1º, da
Resolução 169/2009-CONTRAN,
R E S O L V E:
RENOVAR no período de 29.08.2013 a 28.08.2014, a atividade
de Examinador de Trânsito desenvolvida pelo servidor JOAQUIM
LUIZ FARIAS CALDAS, Motorista, matrícula 54183121/3, na
Circunscrição Regional de Trânsito “A” de Altamira.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 29.08.2013.
Adm Agostinho Queiroz Soares
Diretor Geral
DOE 32.437

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583272

PORTARIA: 2463/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 6
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JOELSON SANTOS GONÇALVES              Assessor
58974551
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163480000    0261000000          339033
600,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583277

PORTARIA: 2466/2013
Objetivo: A fi m de realizar atividade de vistoria veicular e
documentação, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54261891/AGNALDO MARQUES COSTA DE ASSUNÇÃO
(Vistoriador) / 29.5 diárias (Completa) / de 16/09/2013 a
15/10/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583287

PORTARIA: 2470/2013
Objetivo: A fi m de responder pela gerência da agência no
período de férias do titular, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Elizeu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541941592/WALDIR DE AZEVEDO REPOLHO (Assistente
de Trânsito) / 29.5 diárias (Completa) / de 02/09/2013 a
01/10/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583324

PORTARIA: 2409/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ILDO JOSE MARTINI                     Gerente
57406222
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa

Valor
06125134163480000    0261000000          339030
1.000,00
06125134163480000    0261000000          339039
1.000,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583327

PORTARIA: 2413/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
LUCI ENE XAVIER ABDON                 Assistente de
Administração32657901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163480000    0261000000          339033
200,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583348

PORTARIA: 2414/2013
Objetivo: A fi m de realizar levantamento predial do imóvel
para que sejam cumpridas normas de segurança apontadas no
relatório de inspeção do Corpo de Bombeiros no prédio desta
CIRETRAN, do referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571980551/LUISA LOBATO DA SILVA (Analista de Trânsito ) /
1.5 diárias (Completa) / de 16/09/2013 a 18/09/2013
808455991/LUIZ CARLOS MARGALHO DE SOUZA (Aux. Serv.
Operacional) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/09/2013 a
18/09/2013
54148066/WALTER MOTA ARAGÃO SILVA (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/09/2013 a 18/09/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583269

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 23/2013
Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de
equipamentos e suprimentos de Rede.
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br // www.cpc.
pa.gov.br
Observação: UASG:925453
Responsável pelo certame: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE
RODRIGUES JUNIOR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000       449052                 0101000000          Estadual
06181134263510000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 583146

Contrato: 18-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato de Credenciamento nº
018/2013-FUNSAU e a Ieda Maria Henrique de Freitas Coelho,
referente a prestação de Serviços Odontológicos Básicos na
cidade de Santa Izabel-PA, decorrente do Credenciamento nº
001/FUNSAU, tendo como fundamento legal o “caput”, do art.
25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor Total: 45.600,00
Data Assinatura: 02/09/2013
Vigência: 02/09/2013 a 01/09/2014
Credenciamento: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303133147280000    339036              0101000000          Estadual
10303133147280000    339036              0350000000          Estadual
10303133147280000    339036              0150000000          Estadual
Contratado: IEDA MARIA HENRIQUE DE FREITAS COELHO
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 2515
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PATelefone:
9137442132
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583209

PORTARIA: 270/2013-NAF
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
LUIZ FERNANDO LIMA ALENCAR            Assessor
Administrativo IV54187289
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122129745340000    0101000000          339030
700,00
04122129745340000    0101000000          339039
300,00
Ordenador: MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583213

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/09/2013
Valor: 452,28
Vigência: 10/09/2013 a 09/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DE CONTRATO E ALOCAÇÃO DE
VALOR
Contrato: 22